655 Segue exponentem espunto.  
656 Aliquo ripetuto ed espunto. 
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vaxacionem pure remittere et libere perdonare de omni et quacumque pena quam 
forsitan incurrisset pro homicidio dicti Vincencii de nostri solita benignitate et 
reginali cle|5mencia dignaremur predictis condicionibus, pactis, renunciacionibus, 
iuramentis et penis non obstantibus et penitus reiectis. Nos vero eiusmodi 
suplicacione benigne exaudita de nostra sciencia deliberate et consulto tenore 
presencium dictum Franciscum exponentem plenissime remittimus, indulgemus et 
libere perdonamus eique omnem et quamcumque penam ad quam forsitan 
incurrisset pro homicidio dicti Vin|10cencii abolmeus et penitus relaxamus 
restituendo eundem in pristinum statum et ad omnia iura dicte civitatis nostre 
Siracussarum. Ita quod libere et secure possit ire, redire in toto regno predicto 
Sicilie et per omnem terram nostre iurisdiccioni subiectam et presertim in dicta 
civitate Siracussarum nostre reginalis camere et omnia alia facere sicut poterat prius 
antequam de dicto homicidio fuisset in|15culpatus seu acusatus. Cessantes et penitus 
abolentes bannium et processum ex657 causa homicidii predicti quomodolibet latum 
seu factum condicionibus, pactis, renunciacionibus et iuramentis in predicta 
remissione appositis non obstantibus et reiectis racionibus prenarratis attento 
maxime quod nobis plene, diffuse et auctentice constitit quod in isto predicto regno 
Sicilie consuetum fuit et |20 est de presenti a viceregibus et gubernatoribus reiectis 
condicionibus quibuscumque in remissionibus parcium appositis libere et pure 
delinquentibus dispensare et indulgere quibus quidem pactis condicionibus penis 
renunciacionibus et iuramentis supra expressatis et ad cautelam658 derogamus eaque 
omnia cassamus, irritamus, anullamus et absolvimus de nostra plenitudine 
potes|25tatis legibus absoluta. Mandantes proterea vobis dicto gubernatori seu eius 
locumtenenti, iudicibus magne nostre reginalis curie, magistro racionali, magistro 
secreto, conservatori, advocato et procuratori nostri reginalis fisci et aliis 
quibuscumque officialibus et eorum locumtenentibus tam presentibus quam futuris 
ad quos spectet in nostra reginali camera sub ira et indignacione nostra ac pena 
unciarum |30 auri mille nostris inferendarum erariis quatinus dictum Franciscum 
Crassum racione predicta accusacionis et necis dicti quondam Vincencii tam ad 
peticionem parcium quam ad peticionem nostri reginalis fisci de cetero modo aliquo 
non impediant aut directe vel indirecte aliqua racione aut causa que dici vel 
excogitari potest amplius non molestent sed liberum, remissum et expeditum sine 
|35 aliqua vexacione in dicta civitate et ubique permanere, morari et habitare 
permittant sicuti nos harum serie cum presenti remittimus, abosolvimus, relaxamus 
et liberamus ac remissum, absolutum et liberatum ab omnibus prenarratis haberi 
volumus et declaramus predictaque omnia inviolabiliter observent |f. 92 r. prout nos 
ad unguem cum presenti omnino servari de plenitudine potestatis predicte volumus 

657 Segue ac- espunto. 
658 Ad cautelam ripetuto ed espunto. 
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et iubemus. Cavete ergo a contrario pro quanto gracia nostra659 vobis cara est 
iramque et indignacionem ac penam predictam cupitis non subire. Auferimus 
nanque a vobis ad cautelam omnem secus agendi potes|5tatem cum nullitatis decreto 
reddentes vos ut personas privatas et omni penitus iurediccione carentes. Datum in 
civitate Hyspalis die XXIIII° mensis februarii none indicionis anno a nativitate 
Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo primo. 

Yo la reyna 
Domina regina mandavit mihi Iohanni  

de la Parra secretario visa per pre- 
ceptorem maiorem et per doctores  

de Villalon et de Lilio conservatorem et  
pro thasuarario generali660 

(Probatus) 

177 

1491 febbraio 30. Siviglia. 
Isabella, regina di Castiglia, concede a Francesco Confetto di Siracusa la completa 

remissione per l’omicidio di Pino Lu Lianti, di cui era stato accusato e a 
causa della sua contumacia era stato bandito per sette annni, dopo che la 
parte accusatoria aveva deciso di perdonarlo dato che era stato trovato il 
vero colpevole. 

[ff. 92 r./93 r.] 

Francisci de Confecto 
Nos Elisabet et cetera. Sicut informamur fuistis vos fidelis noster Franciscus de 
Confecto, civis fidelissime civitatis Siracussarum nostre reginalis camere, 
superioribus annis accusatus de nece perpetrarta in personam magistri Pini lu Lianti 
per Philippam de lu Lianti, matrem, per Iohannellam de Pirpignana, sororem, 
Petrum Thomeam de lu Lianti, fratrem, ac |5 per uxorem dicti occisi tam nomine 
proprio quam tutorio filiorum illius minorum, ob quam acusacionem vos absentastis 
et fuistis banno suppositus et sic inccessistis vagando per annos circiter septem cum 
magno incommodo et dispendio vestro tandem fuistis per dictos accusatores 
remissus et perdonatus ut apparere dicitur quodam contractu in forma auctentica 
manu Anthonii de Pidono, publici notarii dicte civitatis, confecto sub |10 calendario 

659 Corretto su graciam nostram.  
660 Nel testo generalibus. 
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vicesimo primo ianuarii sexte indicionis fuistis necminus per Ioannem de Bonayuto 
tunch locumtenentem camere reginalis consilio ut moris est congregato ad 
remissionem mediante composicione admissis factaque inde fuit provisio dicte 
remissionis et subscripta manu nostri magistri racionalis dicte camere cuius virtute 
et alias permissu dicti locumtenentis ad dictam civitatem rediistis ibique per aliquos 
dies |15 libere mansistis verum cum dicta provisio non dum completa fuisset nec 
posite subscripciones officialium in eadem ob inimiciciam nonnullorum vestri dicti 
Francisci qui illud impedierunt tandem ad eorum induccionem fuit congregatum 
iterum consilium |f. 92 v. reginale et conclusum quod peticio vestra non audiretur in 
dicta remissione et quod prima conclusio haberetur pro infecta et sic fuistis fisci 
patrono intrante foriudicatus. Nunch autem fuimus per nonnullos familiares nostros 
humiliter suplicati ut attenta partis remissione private et perdonamento et quod 
alteri pariter de eodem delicto incul|5pato fuit facta remissio quod libere per dictam 
civitatem incedit dignaremur benigne et clementer nos gerentes vobis remittere et 
perdonare. Nos vero premissis attentis et presertim partis private remissione et quia 
pro mansuetudine nostra ad conservandum et parcendum pocius inclinamur quam 
ad vindicandum suplicacionem predictam benigne admisimus igitur si ita est ut 
predicitur quod vos dictus |10 Franciscus de Confecto fueritis per partes ipsas 
accusatrices et quarum interesse tangebatur de eadem nece remissus et penitus 
perdonatus et quod nullum partis nisi curie nostre remanet interesse, presencium 
tenore et de nostri certa sciencia et consulto ex causis predictis absolvimus, 
remittimus, relaxamus, perdonamus vobis predicto Francisco de Confecto necem 
predictam et illius crimen et omnem acusa|15cionem, questionem, peticionem et 
demandam omnemque penam civilem, criminalem et aliam quamlibet quam contra 
vos et bona vestra nos seu quivis aliis officialis noster possemus vel possent facere, 
proponere seu movere tam ex reginali officio quam ad fisici procuratores 
instanciam. Ita quod sive necem predictam perpetraveritis sive non et sive dici 
possit quod fuerit casus acordatus sive non et sic et |20 fuerit contra vos sentencia 
lata fueritisque bannitus et foriudicatus et sive in predictis culpabilis fueritis sive 
nonnullo unquam tempore possitis vos predictus Franciscus de Confecto in persona 
aut bonis vestris per nos aut officiales nostros accusacionibus predictis aut aliqua 
earum capi, detineri, arrestari, emparari, molestari, inquietari, vexari aut in iudicio 
vel extra conveniri seu pena aliqua civili vel |25 criminali condempnari immo sitis a 
dicto crimine, bannimento et foriudicacione cum omnibus bonis vestris quitius liber 
disolvitus, remissus et perpetuo absolutus et perdonatus. Liceatque vobis libere et 
tute ad dictam civitatem et cameram venire, ire, redire et stare prout licebat ante 
perpetracionem dicte necis fisco nostro super iis scilencium sempiternum  
imponentes. Mandantes atque precipientes |30 gubernatori et eius locumtenenti 
diicte reginalis camere, iudicibus nostre magne curie, magistris rationalibus, 
magistro secreto, conservatori, fisci patrono capitaneoque dicte civitatis et 
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quibusvis aliis officialibus nostrispresentibus et futuris in dicta nostra reginali 
camera ad quos spectet et cuilibet eorum sub nostre gracie et amoris abtentu 
penaque unciarum mille fisco nostro aplicandorum quo tenendo et |35 inviolabiliter 
obsevando vobis dicto Francisco de Confecto et bonis vetsris absolucionem 
diffuncionem emissionem et relexacionem nostram huiusmodi omniaque661 et 
singula |f. 93 r. desuper contenta ilico visis presentibus cancellent, aboleant, irritent et 
annullent omnes et quoscumque processus, bonorum descripciones, 
preconitzaciones, bannimentum, foriudicacionem, sentencias omniaque alia acta et 
enatamenta contra vos et bona vestra factos, latas et facta habeantque et teneant pro 
revocatis et nullis ita quod in iu|5dicio vel extra nullam fidem faciant nullumque 
robur obtineantur firmitatis prout nos eos, eas et ea serie cum presenti revocamus, 
abolemus, irritamus et anullamus et ad cautelam auferimus ab eis et quolibet 
ipsorum secus agendi omnem potestatem irritum et inane si quid et quicquid in 
contrarium contigerit attentari harum serie detinentes. Et non contra faciant vel 
veniant aut aliquem |10 contra facere vel venire permitant racione aliqua sive causa 
si graciam nostram caram habent et penam preapositam cupiunt non subire. In cuius 
rei testimonium presentes fieri iussimus nostro communi reginalis camere Sicilie 
sigillo a tergo munitos. Datum in civitate Hispalis die XXX° mensis ianuarii none 
|15 indicionis anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo 
primo.